

Numero e Codice	Descrizione	Misure				Quantità	Importi		
		N parti	Lungh.	Largh.	Alt./peso		Unitario	TOTALE	
<b>LAVORI A MISURA</b>									
37 S42.F15.016.315	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC (Polivinilcloruro) a parete strutturata per condotte di scarico, conformi alle norme UNI EN 13476, con superficie interna liscia, privi di ondulazioni, con giunto a bicchiere incorporato nella barra e guarnizione elastomerica, contrassegnata ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e marchio di conformità di prodotto IIP. Fornite in barre da 6 m. Rigidità SN 16. Sono compresi i raccordi con pezzi speciali, l'umettazione con apposito lubrificante al silicone della punta e della superficie interna del bicchiere. Le condotte saranno contabilizzate a metro lineare, misurate direttamente in opera secondo le lunghezze effettive delle tubazioni deducendo i manufatti ed i pozzetti. <i>di diametro esterno 315 mm</i>					6			
<b>Sommano m:</b>						6	113,17	€ 679,02	
<b>Maggiorazione L (%):</b>							125,62	€ 753,72	
<b>LAVORI A CORPO</b>									
45 Z00.001	Realizzazione di 18 canalette in legname di larice, composte da fianchi e fondo in tavole aventi lunghezza q.b. 8 metri - spessore 8 cm e larghezza 25cm comprensiva di bullonerie, distanziali e ferramenta varia per dare l'opera finita.	1				18			
<b>Sommano a corpo:</b>						18	350,00	€ 6.300,00	
<b>LAVORI IN ECONOMIA - NOLI</b>									
46 N00.E52  N00.E52.030	Nolo miniescavatore meccanico cingolato in condizioni di piena efficienza, provvisto di benna, cucchiaio o lama, compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra e le spese annesse per il perfetto funzionamento del mezzo <i>potenza oltre 20 kW fino a 30 kW - peso operativo da 36 a 45 qli</i>					180			
<b>Sommano ore:</b>						180	60,11	€ 10.819,80	
<b>Maggiorazione B (%):</b>							63,12	€ 11.361,60	
47 N00.A25  N00.A25.180	Nolo di autocarro mezzo d'opera a cassa ribaltabile o autoarticolato, anche per trasporto di macchinari, in condizioni di piena efficienza, compreso l'autista/operatore e le spese annesse per il perfetto funzionamento del mezzo <i>Peso Totale a Terra oltre 15,0 t fino a 18,0 t</i>					50			
<b>Sommano ore:</b>						50	79,54	€ 3.977,00	
<b>Maggiorazione B (%):</b>							90,68	€ 4.534,00	
48 N00.P15  N00.P15.130	Nolo di pala caricatrice meccanica gommata in condizioni di piena efficienza, compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra e le spese annesse per il perfetto funzionamento del mezzo <i>potenza oltre 120 kW fino a 150 kW - peso operativo da 101 a 150 qli</i>					180			
<b>Sommano ore:</b>						180	97,68	€ 17.582,40	
<b>Maggiorazione B (%):</b>							102,56	€ 18.460,80	
<b>LAVORI IN ECONOMIA - MANODOPERA</b>									
49 M00.A00.001	Costo orario (nelle voci sono comprese le quote per spese generali e utili dell'impresa nella misura complessiva del 26,50%) Operaio specializzato IV livello					80			
<b>Sommano ore:</b>						80	41,99	€ 3.359,20	
<b>Maggiorazione A (€/h):</b>						624	2,73	€ 5.062,72	
50 M00.A00.002	Costo orario (nelle voci sono comprese le quote per spese generali e utili dell'impresa nella misura complessiva del 26,50%) Operaio specializzato III livello					80			
<b>Sommano ore:</b>						80	39,79	€ 3.183,20	
<b>Maggiorazione A (€/h):</b>						624	2,58	€ 4.793,12	
51 M00.A00.003	Costo orario (nelle voci sono comprese le quote per spese generali e utili dell'impresa nella misura complessiva del 26,50%) Operaio qualificato II livello					80			
<b>Sommano ore:</b>						80	36,98	€ 2.958,40	
<b>Maggiorazione A (€/h):</b>						624	2,40	€ 4.456,00	
52 M00.A00.004	Costo orario (nelle voci sono comprese le quote per spese generali e utili dell'impresa nella misura complessiva del 26,50%) Operaio comune I livello					80			
<b>Sommano ore:</b>						80	33,30	€ 2.664,00	
<b>Maggiorazione A (€/h):</b>						624	2,16	€ 4.011,84	
<b>ONERI PER LA SICUREZZA</b>									
53	Costi sicurezza	1				1			
<b>Sommano a corpo:</b>						1	267,86	€ 267,86	
<b>Maggiorazione N (%):</b>							300,00	€ 300,00	
<b>ONERI DI DISCARICA</b>									
54	Oneri di discarica	0				1			
<b>Sommano a corpo:</b>						1	500,00	€ 500,00	
<b>TOTALE PROGETTO:</b>								<b>52.290,88 €</b>	